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Besvarelse af § 37 spergsmal 264/2018 17-10-2018
Sags nr. 2018 - 20251
1. Hvordan ser lgnfordelingen ud for henholdsvis leeger og ALmENES
sygeplejersker som valger at tage et vikariat pa fa uger samt pa 3 Postboks 1160
maneder her i Grgnland, og hvordan ser Ignfordelingen ud for Tif: 34 50 00
henholdsvis lzger og sygeplejersker som er fastansat? Svarene bedes Fa’;g‘;‘;f’:ugi
opsat skematisk, sa det er muligt at sammenligne. Emalk: pn@osnomal
www.naalakkersuisut.gl

Svar:

Lgnfordeling for fastansatte og korttidsansatte lzeger og sygeplejersker er
overenskomstbestemt, men afheenger derudover af anciennitet,
specialuddannelse samt antallet af vagtbaerende tillzeg. Det vil kraeve en
stgrre gennemgang af overenskomsterne for give en uddybende besvarelse
af disse forhold, hvilket ikke er muligt i en § 37 besvarelse.

Overenskomster er tilgeengelige pa Naalakkersuisut.gl.

Lgnnen for sygeplejersker og laeger, som er ansat via vikarbureau, er en
aftale mellem f.eks. legen og bureauet, hvorfor det ikke er muligt at oplyse
den reelle lgn. Sundhedsvaesenet har indgaet en kontrakt med bureauet,
hvor der er aftalt en pris f.eks. pr. dggn. Det kan oplyses, at en lzege ansat
via vikarbureau i gennemsnittet koster sundhedsveaesenet ca. dobbelt s&
meget som en fastansat leege. For sygeplejersker, tilknyttet via vikarbureau,
er omkostningerne omkring 50 % hgjere.

2. Erder Ignningsmassige forskelle alt efter hvor i landet man bliver
ansat som henholdsvis lege og sygeplejerske?

Svar:

Hos sygeplejersker er der lanmaessige forskelle afhaengigt af arbejdets
geografiske placering i landet. Eksempelvis far stationssygeplejersker i
bygder en hgjere lgn end sygeplejersker, som er ansat pa sygehuse og
sundhedscentre.

Laegernes lgn er ikke afhzengig af arbejdets geografiske placering, men er
afhzengig af det antal leger, der er ansat pa sundhedscentre og
regionssygehuse. Der ydes saledes et stgrre tilleeg pa sundhedscentre end
regionssygehuse.



3. Hvilke goder fglger der med en vikarstilling? (her tenker jeg pa
rejser, betaler de husleje for deres bolig i perioden de arbejder her,
far de dagpenge mv.) Alle goder bedes medtaget.

Svar:

Generelt er det geldende for alle ansatte, at Sundhedsvaesenet afholder
udgifter for til- og fratraedelsesrejse. Ligeledes er det geeldende for
personale, der har en personalebolig, at der betales husleje efter de
geldende regler.

Ingen af grupperne modtager dagpenge.

4. Hvor mange personaleboliger er besat af fastansatte og hvor mange til
vikarer?

Svar:

Sundhedsvaesenet rader over 226 personaleboliger til fastansatte. Fire af
boligerne er ubeboede grundet skimmelsvamp.

Derudover rdder Sundhedsvaesenet over 158 vakantboliger. Syv af
boligerne er ubeboede grundet skimmelsvamp eller renovering.

5. Hvor mange fastansatte sygeplejersker og laeger bor i vakantboliger,
og venter pa at fa en personalebolig?

Svar:

I gjeblikket venter 17 sygeplejersker og fem laeger pé en personalebolig i
Nuuk.

Som supplerede oplysning kan der navnes at fglgende fastansatte ogsa
venter pa personalebolig i Nuuk:

- To bioanalytikere

- Fire portgrreddere

- Enradiograf

- Enjordemoder

- To ergoterapeuter

- To legesekretzerer

- To fysioterapeuter

- Enfarmakonom

- En pzdagogisk konsulent
- Tre ernzringsassistenter
- EnKklinikassistent

- Tre social- og sundhedsassistenter
- En maskinmester
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